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Projekto rengėjas: Ūkio ministerija. 

Projekto tikslas: pertvarkyti VĮ „Visagino energija“ į savivaldybės įmonę ir perduoti valstybės turtą Visagino 

savivaldybės nuosavybėn.      

Dabartinė situacija:  

Šiuo metu VĮ „Visagino energija“ savininko teises ir pareigas įgyvendina Ūkio ministerija. 

Pagrindinė įmonės veikla – elektros energijos tiekimas ir skirstymas, šilumos ir karšto vandens tiekimas, 

vandens gavyba ir tiekimas, nuotekų šalinimas ir valymas. Paslaugos teikiamos Visagino gyventojams ir 

kitiems vartotojams, kurie yra Visagino savivaldybės teritorijoje, iš jų stambiausia vartotoja yra VĮ Ignalinos 

atominė elektrinė. 

Visagino savivaldybės taryba, siekdama aktyviai derinti bendruomenės ir atskirų savivaldybės gyventojų 

interesus, sudaryti geresnes sąlygas gyventojams tiesiogiai dalyvauti rengiant ir svarstant sprendimų projektus, 

nustatant elektros energijos, šilumos, karšto ir šalto vandens, nuotekų šalinimo ir valymo paslaugų kainas, 

2018 m. kovo 29 d. priėmė sprendimą Nr. TS- 44 „Dėl sutikimo tapti po pertvarkymo veiksiančios 

savivaldybės įmonės savininke ir perimti valstybės turtą, kurį patikėjimo teise valdo VĮ „Visagino energija“, 

Visagino savivaldybės nuosavybėn“.  

Sprendimui pertvarkyti VĮ „Visagino energija“ į savivaldybės įmonę 2018 m. gegužės 22 d. pritarė 

Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos koordinavimo komisija.  

Vyriausybė 2018 m. rugpjūčio 13 d. pasitarime (posėdžio protokolas Nr. 37, 4 klausimas) pritarė patikslintam 

Valstybės įmonių pertvarkos priemonių plano projektui, kuriame numatoma VĮ „Visagino energija“ 

pertvarkyti į savivaldybės įmonę.  

 Projekto esmė:  

1. Pritarti, kad VĮ „Visagino energija“ būtų pertvarkyta į savivaldybės įmonę. 

2. Perduoti Visagino savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms įgyvendinti 

valstybei nuosavybės teise priklausantį valstybės funkcijoms įgyvendinti nereikalingą VĮ „Visagino energija“ 

patikėjimo teise valdomą turtą, kurio bendra likutinė vertė 2018 m. birželio 30 d. – 43 982 973,59 Eur. 

Derinimas: nutarimo projektas be pastabų suderintas su Aplinkos ministerija, Finansų ministerija ir Visagino 

savivaldybe.   

Atitiktis Vyriausybės programai: nutarimo projektai tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina.   

 

Dalykinio vertimo išvada:  
Siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje, prieš tai apsvarsčius tarpinstituciniame 

pasitarime. Taip pat siūlytina rengėjams iki posėdžio patikslinti nutarimo projektą pagal Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės techninius pastebėjimus.  
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